
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

Drejtuar:   Bashkimit të Operatorëve ekonomik “Aurum Construction” shpk & 

“Egland”  shpk                    

 

Adresa:          Rruga e Arbërit, Kodër-Kamëz, banesa Nr. 37, Tiranë. 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” “Rehabilitimi i emergjencës civile Ura e 

Çerkezit”. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rehabilitimi i emergjencës 

civile Ura e Çerkezit”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-14007-12-03-2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Fondi limit: 34,370,687 (tridhjetë e katër milion e treqind e shtatëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2021, miratuar me VKB Nr. 

130, datë 15.10.2021 “Për disa ndryshime në Vendimin Nr. 172 datë 21.12.2020 të Këshillit 

Bashkiak, “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2021-2023 dhe detajimin e 

buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2021” (të ndryshuar). 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj kalendarik duke nisur nga data e  lidhjes së 

kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 22.12.2021, ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr. 179 datë 13.12.2021. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Kupa” shpk & “Selami” shpk  

 

NUIS K51615512C & NUIS J77304706L  



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

                                                                                             

Vlera e ofertës = 24,806,051 (njëzetë e katër milion e tetëqind e gjashtë mijë e pesëdhjetë e 

një) lekë pa TVSH.  

 

2. Operatori ekonomik “Glavenica” shpk                    NUIS K17710805A 

 

Vlera e ofertës: 24,818,823.35 (njëzetë e katër milion e tetëqind e tetëmbëdhjetë mijë e  

tetëqind e njëzetë e tre pikë tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk                    NUIS K51423028P                                                                                            

Vlera e ofertës = 25,646,506 (njëzetë e pesë milion e gjashtëqind e dyzetë e gjashtë mijë e 

pesëqind e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “BE-IS” shpk                      NUIS K71412003A 

Vlera e ofertës = 27,113,327 (njëzetë e shtatë milion e njëqind e trembëdhjetë mijë e treqind e 

njëzetë  e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “Spektri” shpk                      NUIS J62903555F 

 

Vlera e ofertës = 28,264,632 (njëzetë e tetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e tridhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “Inerti” shpk                      NUIS J66926804L 

 

Vlera e ofertës = 28,726,438.38 (njëzetë e tetë milion e shtatëqind e njëzetë e gjashtë mijë e 

katërqind e tridhjetë e tetë pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk                     NUIS K51501008J 

 

Vlera e ofertës = 28,888,888 (njëzetë e tetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

tetëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk    NUIS K07924803N    

 

Vlera e ofertës = 29,942,778.77 (njëzetë e nëntë milion e nëntëqind e dyzetë e dy mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë pikë shtatëdhjetë e shatatë) lekë pa TVSH. 

 

9. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Aurum Construction” shpk & “Egland” 

shpk                    

NUIS J92218004M   &    NUIS J96829419D 

 

Vlera e ofertës = 31,676,888 (tridhjetë e një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë 

e tetëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “Denis-05” shpk                     NUIS  K51518029B 

 

Vlera e ofertës = 32,596,617.80 (tridhjetë e dy milion e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë 

e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Kupa” shpk & “Selami” shpk  

 

NUIS K51615512C & NUIS J77304706L  
 

 Shoqëria Selami shpk nuk ka paraqitur bilancet per tre vitet e fundit financiare (2018, 

2019, 2020), ka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 1. 

 Referuar Shtojcës 8, Operatori ekonomik “Selami” shpk ka deklaruar se disponon 2 

(dy) mjete Eskavator me goma. Pas verifikimeve rezulton se shoqeria “Selami” shpk 

nuk ka plotesuar kerkesat sipas shtojces 8 ne formularin Permbledhes te 

Vetdeklarimit, pika C: Deklaratë “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të 

nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate pasi: 
 Per te dy mjetet e deklaruara Eskavator me goma nuk ka deklaruar te dhenat e 

pronesise se mjetit si: targa; Nr. e Lejes së qarkullimit; Nr. Shasie, çka bie ne 

kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, kapaciteti teknik, 

pika 11. 

 

2. Operatori ekonomik “Glavenica” shpk                    NUIS K17710805A 

 

• Referuar Shtojcës 8, Shoqëria Glavenica shpk rezulton se mjetet si dhe Drejjtuesi 

teknik i deklaruar janë të angazhuar në kontratën e nënshkruar me Bashkinë Tiranë me 

objekt: “Ndërtimi i pedonales që lidh rrugën “Kastriotët” me rrugën “Taulantët” NJA 

11”, punime të cilat ende s’kanë përfunduar, çka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit, kapaciteti teknik, pika 3, si dhe pika 11, gërma ‘g”. 

 

3. Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk                    NUIS K51423028P 

 

 Referuar Shtojcës 8, Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk ka deklaruar 

se disponon 2 (dy) mjete Fadrome me goma. Pas verifikimeve rezulton se shoqeria 

“Klajger Konstruksion” shpk nuk ka plotesuar kerkesat sipas shtojces 8 ne formularin 

Permbledhes te Vetdeklarimit, pika C: Deklaratë “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt 

kontrate pasi: 
 Per njerin mjet Fadrome me goma nuk ka deklaruar te dhenat e pronesise se 

mjetit si: targa; Nr. e Lejes së qarkullimit; Nr. Shasie, çka bie ne kundershtim 

me DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, kapaciteti teknik, pika 11. 

 Gjithashtu Operatori ekonomik nuk ka paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik 

certifikatat (ISO) të kerkuara sipas pikes 10, Kapaciteti teknik, Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit te dokumentave te tenderit. 

 

4. Operatori ekonomik “BE-IS” shpk                      NUIS K71412003A 

 

 Referuar Shtojcës 8, Operatori ekonomik “BE-IS” shpk ka deklaruar se disponon 2 

(dy) mjete Eskavator me goma. Pas verifikimeve rezulton se shoqeria “BE-IS” shpk 

nuk ka plotesuar kerkesat sipas shtojces 8 ne formularin Permbledhes te 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Vetdeklarimit, pika C: Deklaratë “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të 

nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate pasi: 
 Per njerin mjet Eskavator me goma nuk ka deklaruar te dhenat e pronesise se 

mjetit si: targa; Nr. e Lejes së qarkullimit; Nr. Shasie, çka bie ne kundershtim 

me DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, kapaciteti teknik, pika 11. 

 

5. Operatori ekonomik “Spektri” shpk                      NUIS J62903555F 

 

 Referuar Shtojcës 8, Operatori ekonomik “Spektri” shpk ka deklaruar se disponon 2 

(dy) mjete Minieskavator me goma. Pas verifikimeve rezulton se shoqeria “Spektri” 

shpk nuk ka plotesuar kerkesat sipas shtojces 8 ne formularin Permbledhes te 

Vetdeklarimit, pika C: Deklaratë “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të 

nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate pasi: 
 Per te dy mjetet e deklaruara Minieskavator me goma nuk ka deklaruar te 

dhenat e pronesise se mjetit si: targa; Nr. e Lejes së qarkullimit; Nr. Shasie, 

çka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, kapaciteti 

teknik, pika 11. 

 

6. Operatori ekonomik “Inerti” shpk                      NUIS J66926804L 

 

 Referuar Shtojcës 8, Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit pika A: Deklarate per 

permbushjen e kritereve te pergjithshme te kualifikimit paragrafi i 10- ku citohet 

se: Operatori ekonomik nuk eshte ne listen e opertoreve ekonomik te ndaluar per te 

fituar kontrata publike ne perputhje me nenin 78-te LPP-se.......... 

rezulton se Operatori ekonomik “Inerti” shpk nuk ka plotesuar pergjigjet perkatese, 

çka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pika 1, germa 

“c”. 

 

7. Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk                     NUIS K51501008J 

 

 Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetdeklarimit (Shtojca 8), qe disponon 1 (një) kamionçinë ma kapacitet mbajtës 3.5-5 

Ton, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti 

teknik, pika 11.  

 

8. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk    NUIS K07924803N    

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se Operatori ekonomik “Shendelli” shpk 

nuk është pajtuar me kërkesën e Autoritetit Kontraktor, pasi brenda datës 09.02.2022 

nuk ka dorëzuar dokumentat provuese për vetdeklarimet e bëra në Formularin 

Përmbledhës të Vetdeklarimit si dhe dokumentat e paraqitura në rrugë elektronike. 

 Për sa më lart, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të 

Ligjit Nr. 162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82, 

pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vendosi të s’kualifikojë ofertën e Operatorit ekonomik “Shendelli” shpk. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

ekonomik “Aurum Construction” shpk & “Egland” shpk, me adresë: Rruga e Arbërit, 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Kodër-Kamëz, banesa Nr. 37, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 31,676,888 

(tridhjetë e një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e  

tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 
 


